1

2023 年 4 月 21 日

各位

上場会社名 株式会社ベクター

代表者名 代表取締役社長 渡邊 正輝

（コード番号：2656）

問合せ先 経営戦略室長 谷北 真人

（TEL 03-6304-5207）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月期第 4 四半期会計期間（2023 年 1 月から 2023 年 3 月）において、下記のとおり特別損失

を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別調査費用及び特別調査費用引当金繰入の計上

2023 年 2 月 16 日付け「特別調査委員会の設置に関するお知らせ」のとおり、前監査法人から金融商品取引法

第 193 条の 3 第 1 項に規定する通知を受け、特別調査委員会を設置して事実関係の調査を実施しております。

特別調査委員会の調査にかかる費用として、特別調査費用 53,476 千円、特別調査費用引当金繰入 5,745 千円

を特別損失として計上いたしました。

2. 固定資産の減損損失の計上

現在の事業環境や今後の見通しなどを勘案し、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき一部の固定資産の

減損処理を行い、減損損失 9,711 千円を特別損失として計上いたしました。

3. 固定資産の除却損の計上

2023 年 3 月 1 日付けで本社を渋谷区から新宿区へ移転し、その際に除却した固定資産の損失として固定資産

除却損 5,649 千円を特別損失として計上いたしました。

4. 今後の見通し

2023 年 3 月期の業績の見通しについては、現時点で精査中であり、他の要因も含め見通しが明らかになり次

第、速やかに開示する予定であります。

以 上